que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou 
alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez; 

2.4. Destaca-se, conforme documento anexo ao processo, que foi obtido através de pesquisa de preço 
junto a fornecedor especializado, orçamento de 17.019,00 (dezessete mil e dezenove reais) pelo 
fornecimento do item, encontrando-se, portanto, dentro do limite legal de dispensa de licitação. 

2.5. Considerando que alguns cobertores para os bebês, já se encontram desgastados devido ao 
tempo de utilização; 

2.6. Considerando a construção da fábrica de celulose, que acarretou a chegada de muitas famílias